Nisho yang terakhir ini telah
menyesatkan beberapa ulama dengan menyatakan bahwa Shatibil lahir atau tinggal
di Shatiba sebelum datang ke Granada. Hal ini tidak mungkin terjadi karena Shativa
telah diambil alih oleh umat Kristen beberapa dekade yang lalu, dan. menurut
kronik, umat Islam terakhir diusir dari Syatibi pada tahun 645/1247.

Shatibi dibesarkan di Granada dan memperoleh seluruh pelatihannya di kota
yang merupakan ibu kota Kerajaan Nasri ini. Masa muda Shatibi bertepatan dengan
masa pemerintahan Sultan Muhammad al-Ghani Billah. menurut beberapa refrensi
yang ada, Shätibi memulai pendidikannya di bidang bahasa, tata bahasa, dan sastra
Arab. Ia memulai studinya dengan Abu Abdullah Muhammad bin Ali al-Fakhkhär al-
Ilbirn yang dikenal sebagai "ahli tata bahasa (Syaikh al-ruhar) di Andalus. Shätibi
tinggal bersamanya sampai kematiannya pada tahun 754/1353. Catatan Shätibi
tentang al-Fakhkhär dalam Ifadar menggambarkan dengan jelas bahwa ia mendapat
pelatihan menyeluruh dalam hal-hal yang berkaitan dengan bahasa Arab. Guru
keduanya dalam bahasa Arab adalah Abü'l Qasim al-Sharif al-Sabti (760/1358),
penulis sumur- komentar terkenal tentang Maqsura Hazim. Dia disebut "Pembawa
Standar Retorika.1

Seperti yang telah kita ketahui sebelumnya, fikh merupakan mata pelajaran
yang sangat menguntungkan dan populer, namun minat terhadap usül fikh jarang
terjadi di Andalusia.

Saya
kemudian bertanya lagi apa maksudnya dan Anda menjawab bahwa anda sedang
berusaha menyelaraskan dua mazhab yaitu Malik dan Hanafi.” Setelah mimpi
tersebut, Imam Syathibi mengubahnya sebagai al-muwafaqat Kitab al-muwafaqat ini
pertama kali dikenal di Tunis Pelajar dan pendeta Tunisia saat itu. Kemudian
pertama kali dicetak di Tunisia pada tahun 1302H atau tahun 1884 M Dalam
Mathba'ah al-Daulah al-Tunisiyyah Tashih dari tiga ulama penting Tunisia yaitu:
Syekh Ali alSyanufi, Syekh Ahmad al-Wartany dan Syekh Shalih Qayiji. Pertama kali
dicetak di Mesir pada tahun 1341H/ 1922 M atau sekitar 38 tahun kemudian dicetak
di Tunisia. Terus kenapa oleh Abdullah Darraz dalam Mukadimah al-muwafaqat itu
buku ini pertama kali dicetak di Mesir, menjadi kontroversial. 1 Kitab ini mulai
dikenal di Mesir setelah Muhammad Abduh mengunjungi Tunisia pada tahun 1884.